1

臺灣師範大學地理學系系友會

第三屆第四次理監事聯席會議紀錄
時間：108 年 10 月 25 日下午 17:30
地點：臺北市和平東路一段 162 號地理系十樓會議室
主持人：理事長 - 歐陽鍾玲女士
出席者：理事 - 陳哲銘先生、高麗珍女士、沈淑敏女士、游牧笛先生、
               廖學誠先生
        監事 -陳憲明先生、楊貴三先生、譚柏雄先生
        秘書長 - 蘇淑娟女士
列席：林宗儀先生
請假：理事 -韋煙灶先生、林聖欽先生、李明燕女士、廖財固先生、潘朝陽先生
                           (應出席人數 16 人，出席人數 11 人、請假 5 人)

主席：歐陽鍾玲

記錄：李宜梅

（一）會議開始

（二）主席致詞 (略)

（三）報告事項

    1.108 年 11 月 23 日舉辦台中地區地理實察活動

     活動主題：台中火車站周邊的昔與今 : 地景與聲景的再現
      預定行程：

預定時間 地點 活動項目 解說人員
09:20 舊台中火車站

前廣場
集合

09:30-11:00 1095，工作室 「移工人生」桌遊體驗與中

學地理考察課程分享，移工

議題的設計與討論。

1095，工作室

11:00-12:20 東協廣場 東協廣場深度導覽(移工生

活圈踏查，族裔空間權力關

係與美食地圖的認識)。

暨南大學東南

亞學系派資深導

覽員
12:30-13:30  東協廣場 午餐時間，自理
13:40-17:00 台中火車站前

後週邊地區與

綠川

台中火車站週邊的古蹟尋禮

與綠川整治
由游牧笛系友規

劃及導覽

17:00  賦歸
    截至 1081025 報名人數 10 人(李崇睿、劉欣怡、張珍悅、郭純瑋、賴育政、

2

     張淑惠、蕭雅羚、林素鑾、連怡惠、劉姿含)

2. 師大即將邁入一百歲，為慶祝一百週年校慶並維繫校友情感，將於明年起舉

辦「30、40 重聚暨校友週」活動，期望藉此活動，能夠增進系所與校友之

互動，同時也讓校友重回母校、母系走走，喚起回憶，凝聚情感。

   團體目標：每學院找回 50%於 69 級畢業之大學部校友(全校 690 位)，60%

             於 70 級畢業之大學部校友(全校 790 位)。

活動名稱 時間 地點 備註

NTNU30 重聚 2020/5/30 校本部體育館 校園巡禮→團拍→午宴

校友週 2020/5/30

-2020/6/5

各系所 使用校友資料庫功能進

行活動宣傳與報名者，可

憑簽到單申請「校友週活

動辦理經費」補助，每位

校友補助 100 元，每系

至多補助 1 萬元。

NTNU 音樂節及校

友週開幕活動

2020/5/30 校本部日光大

道

NTNU40 重聚 2020/9/5 校本部體育館 校園巡禮→團拍→午宴

（四）討論提案

提案 1                                    提案人:蘇淑娟秘書長

案由：蘇淑娟女士辭祕書長一職案。

說明：系友會章程第二十二條 本會置秘書長一人，若該屆理事長當選人非

臺灣師範大學地理學系系主任，宜由理事長邀請系主任擔任秘書長，

以利本會事務處理與推動。

決議：

1.同意辭職案，非常感謝蘇淑娟女士任內積極協助系友會工作。

2.邀請地理學系林宗儀主任擔任秘書長一職。

提案 2                                    提案人:系友會理監事會

案由：審定會員名冊案。

說明：(1)審定會員資格。
會員
編號 姓名 性別 現任本職 系級 會員類別

3

412 李崇睿 男 中央研究院研究助理 大學部 94 級 永久會員
413 吳宗輝 男 基隆女中退休 大學部 67 級 個人會員
414 黃家俞 女 建國中學教師 大學部 94 級 個人會員
415 呂文揚 男 108 級延畢 大學部 108 級 個人會員
416 陳彥霖 男 108 級延畢 大學部 108 級 個人會員
417 王唯安 男   大學部 108 級 個人會員
418 吳麗雅 女   大學部 69 級 個人會員

      (2)審定通過後，造具名冊報主管機關備查。

決議：審定通過新申請加入個人會員 7 人。

提案 3                                    提案人:系友會理監事會

案由：109 年系友回娘家暨會員代表大會活動安排，提請討論。

說明：

1、 舉辦日期：109 年 6 月 6 日。

2、 建議委請 N9 級副總召(林聖欽先生)邀請 N9 各級代表開會決定活動內

容，提下次理監事會議討論。

決議：照案通過。委請陳哲銘常務理事協助主持 109 年系友回娘家暨會員代

表大會活動。

提案 4                                    提案人:系友會理監事會

案由：109 年系友會工作計畫與行事曆草案【附件 1】第 5-7 頁，提請討論。

決議：照案通過。

提案 5                                    提案人:系友會理監事會

案由：建議 109 年 4 或 5 月協助「社會法人臺北市放心窩社會互助協會」

辦理中、小學生假日野外實察活動，提請討論。

決議：照案通過。委請游牧笛理事協助活動設計。

提案 6                                    提案人:廖學誠理事

案由：校務發展計畫建議事項，提請討論。

說明：委請廖學誠理事說明。

4

決議：

1.建議畢業生畢業前建置資料庫。

2.建議 AR、VR、 UAV應用於教學、社會服務，甚至海外部分校友的連結。

3.建議學校提供經費辦理職涯講座，邀請傑出系友回校分享。

（五）臨時動議(無)

（六）散會(19:50)

5

【附件 1】

109 年度工作計畫(草案)

1-1 109年全年常態性的服務項目

1-2  109年舉辦的活動

109年 4月協助「社會法人臺北市放心窩社會互助協會」辦理中、小學生假日野

     外實察活動

109年 5月職涯座談會(與系學會、地理系合辦)

109年 6月 6日 109年系友回娘家暨會員代表大會活動

109年 11月○日 舉辦地理實察活動

1-3 109年會議召開

109年 3月○日舉辦第三屆第五次理監事會議(擬討論 108年度工作報告、收支

決算表、現金出納表、資產負債表、財產目錄、基金收支表及 109年工作

計畫、收支預算表等，通過後提會員大會)

109年 6月 6日第三屆第二次會員代表大會(擬討論 108年度工作報告、收支決

算表、現金出納表、資產負債表、財產目錄、基金收支表及 109年工作計

畫、收支預算表等，通過後報部備查)

109年 10月○日舉辦第三屆第六次理監事會議

(1) 系友會會務報告 (2) 教學資源分享 (3) 就業資訊分享

(4) 進修資訊分享 (5) 地理新知報導 (6) 地理實察活動與心得分享

(7) 母系情-系友緣 (8) 系友專訪 (9) 榮譽榜

(10)出版資訊 (11)母系相關資訊轉載

隨時發佈在系有會三大網路平台：
1.各區域的 line的群組；
2.系友會網站 http://alumni.geo.ntnu.edu.tw/main.php
3. FB 粉絲專業網站 https://www.facebook.com/ntnugeogalumni

6

臺灣師範大學地理學系系友會 109 年行事曆(草案)
月份 一 二 三 四 五 六 日 說明

1 月   1 2 3 4 5 1日 開國紀念日放假
13日 師大寒假開始
23-29日 春節假期

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

2月
     1 2 14日 寒假結束

15日 補上班、上課(補 1月 23日)
17日 師大上課開始
28日 和平紀念日放假

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

3 月       1  6或 13日或 20日 召開理監事會議

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

4 月   1 2 3 4 5 1日 師大校際活動日放假
2-3日 補假
4日 兒童節放假
5日 民族掃墓節放假
6日 師大校際活動日放假
?日「社會法人臺北市放心窩社會互助協會」辦理中、小學生假日野外實察

活動

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

5 月     1 2 3 ?日 職涯座談會(系學會合辦)
30-31日 母系舉辦第 23屆臺灣地理國際學術研討會 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

6 月 1 2 3 4 5 6 7 5日 師大 98週年校慶
6日 系友回娘家暨會員代表大會
20日 補上班、上課(補 6月 26日)
22日 暑假開始
25日 端午節放假
26日 調整放假

8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

7 月   1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

8 月      1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

9 月  1 2 3 4 5 6 26日 補上班、上課(補 10月 2日)
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

10 月    1 2 3 4 1日 中秋節放假
10日 國慶日放假(9日補假)
16或 23日或 30日 召開理監事會議

5 6 7  9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

11 月       1 ○日 舉辦地理實察活動
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

7

23 24 25 26 27 28 29
30

12 月  1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31